Vertrieb nicht selbst fabrizierender Artikel übernehmen, Sie ist ferner berechtigt,
die Vertretunfl- ausländischer Firmen in der Schweiz zu übernehmen. Das

bestehende Aktienkapital von Fr. 150,000 ist auf 35 %, also auf Fr. 52,500
abgeschrieben worden. Sodann wurden Prioritätsaktien ausgegeben fte
Fr. 18,000 (achtzehntausend Franken), 36 Aktien ä je Fr. 500 (fünfhundert
Franken). Diese Prioritätsaktien sind voll einbezahlt. Das Gesellschaftskapital
besteht nun aus: a) 300 Stammaktien zu je Fr. 175 Fr. 52,500; b) 30
Prioritätsaktien zu je Fr. 500 Fr. 18,000. Summa Gesellschaftskapital